

Kontakt os om generalforsamlinger

Det er sæson for de mange generalforsamlinger på enen, og Skive Folkeblad vil gerne i kort form fra foreninger modtage oplysninger, der kan danne baggrund for omtale af generalforsamlingens forløb - herunder navnnyt. Send en e-mail til redaktion@skivefolkeblad.dk - eller skriv til os med følgende nøgle-oplysninger: Foreningens navn, resultatet af valg på generalforsamlingen, kort nyt om beretningen, hovedtal fra regnskabet, eller andre vigtige emner på mødet - og navn, e-mail/telefon og evt. træffetid på en kontaktperson, som avisen kan ringe til, hvis der er behov for yderligere oplysninger.

Kommune og borgere skal udvikle Nordfjends

Skive Kommune vil i tæt samarbejde med lokale beboere i Nordfjends nu prøve at afdække områdets kvaliteter og udviklingspotentialer igennem projektet »Liv og Limfjordslandskab«.

Projektet skydes i gang med et borgermøde den 5. marts, og derefter følger fire foredrag om landskabet og kulturen i Nordfjends.

Lokale og udefrakommende fagfolk og forskere vil her levere input, der kan sætte gang i debatten om fremtiden i området.

- Når foredragsrækken er overstået, er det meningen, at borgerne skal involveres. For vi skal spørge borgerne i området, hvad de vil have, der skal udvikles. Det gælder også landmændene, som jo kommer til at

lægge jord til dele af projektet, siger arkitekt ved Skive Kommune Mia Sabine Berle.

De interesserede borgere kan i den fase indgå i grupper, som skal arbejde med hver deres udviklingsområde.

Arbejdsgruppernes omdrejningspunkt er at undersøge, hvordan man på den ene side kan beskytte og på den anden side benytte områdets kvaliteter. Skive Kommune ønsker, at projektet skal munde ud i en helhedsplan og strategi for det åbne land og landsbyerne i Nordfjends.

- I første omgang favner det bredt. Det er alt fra bosætning til turisme, men jo længere vi kommer hen i projektet, jo mere specifikt

bliver det, siger Mia Sabine Berle.

Projektet hører under et landsdækkende forskningsprogram med navnet »Fremtidens landskaber« fra Københavns Universitet.

At det lige blev Nordfjends, der er centrum for projektet i Skive Kommune, er ikke tilfældigt. Projektet opstod i forlængelse af et ønske fra en gruppe Hald-beboere om en visionær planlægning for et samlet Nordfjends. Så valget af projektområde var oplagt, da Skive, som én af 13 kommuner, blev tilbudt at deltage i forskningsprogrammet, som løber fra 2013-17.

PAULI VENDELBO

pv@skivefolkeblad.dk



g-borger
ke gam-
Fjends,
r, kendt
ter, sæt-
en, som
fra Jep-
mshjem

reret af svenske temalegepladser, men det ligger lidt ud i fremtiden, oplyser formanden.

I det omfang foreningen magter det, er det planen at sende udstillinger om Jenle ud på biblioteker og skoler i både ind- og udland. I det hele taget satser Aakjær-selskabets bestyrelse på at gøre Jenle mere international.

- Vi er allerede begyndt, men næste år bruger vi mange kræfter på det, fastslår formanden Henning Linderoth.

JAN LA COUR

jlc@skivefolkeblad.dk

IER
vil også
vor gæ-
ne som-
nere be-
lakjærs
linger.
t går
i en bør-
ma over
er inspi-

